
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego założeń projektu własnego pn. „ZIELONE ZNAM - O ZIELONE DBAM - 
edukacja ekologiczna w parkach krajobrazowych.”, przygotowanego przez Departament 
Środowiska w ramach Priorytetu 2 Celu szczegółowego 2 (VII) - Wzmacnianie ochrony i 
zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na 
obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia, w ramach 
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 oraz 
wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wniosku o dofinansowanie projektu, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Pani Marii 
Wiśniewskiej, Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688): 1. Zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku 
województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Art. 14 ust. 1 pkt 
8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, iż Samorząd 
województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami w zakresie 
ochrony środowiska.  
 Na podstawie uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu  
Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”)  
(z późn. zm.), Działanie FEKP.02.15 ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU PRZYRODNICZEGO 
W REGIONIE, Cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.VII - Wzmacnianie ochrony i zachowania 
przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach 
miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia, gdzie wskazano m.in. 
typy projektów pod nazwą „Działania informacyjno-edukacyjne podnoszące świadomość 
mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa 
przyrodniczego i walorów krajobrazowych regionu, jako samodzielne projekty - wyłącznie w 
odniesieniu do prowadzonej działalności statutowej podmiotów zarządzających obszarami 
chronionymi”. Na podstawie Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie 
projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 z dnia 
20.12.2023 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie dla czystej energii i 
ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 Zwiększenie potencjału 
przyrodniczego w regionie, Typ projektu Edukacja ekologiczna w parkach krajobrazowych. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 W oparciu o Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) oraz Harmonogram naborów wniosków o 
dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 z dnia 20.12.2023 r., gdzie wskazano w Priorytecie 2 Fundusze Europejskie dla czystej 
energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 02.15 Zwiększenie potencjału 
przyrodniczego w regionie, Typ projektu Edukacja ekologiczna w parkach krajobrazowych  
i określono sposób wyboru projektów w trybie konkurencyjnym, przygotowano opis 



rzeczowo-finansowy dla projektu pn. „ZIELONE ZNAM - O ZIELONE DBAM - edukacja 
ekologiczna w parkach krajobrazowych”. 
 Celem projektu jest wykształcenie pożądanych postaw społecznych, zaangażowania 
społecznego w dbałość o środowisko. 
W celu kompleksowej realizacji edukacji ekologicznej rekomenduje się uwzględnienie 
następujących założeń:  
• planowanie rozwoju w oparciu o wiedzę, 
• zastosowanie modelu edukacji z partycypacją społeczną, tj. możliwie z dużym 
zaangażowaniem parków krajobrazowych, organizacji pozarządowych, centrów 
edukacyjnych, 
• traktowanie zasobów i walorów przyrodniczo-krajobrazowych jako jednego z 
elementów potencjału województwa, 
• utrzymanie walorów krajobrazowych i zasobów przyrodniczych obszarów 
chronionych. 
 
 Realizacja założonego celu nastąpi poprzez konsekwentne działania edukacyjne 
mające na celu stałe podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej lokalnego 
społeczeństwa, edukację kulturową, przyrodniczą, edukację w zakresie świadczenia usług 
turystycznych. 
 Planowany do realizacji projekt, polegający na szeroko rozumianej edukacji 
ekologicznej pozwoli na przeprowadzenie szeregu działań informacyjno-edukacyjnych wśród 
społeczeństwa wg następującego schematu: przyroda/krajobraz jest walorem, który należy 
chronić, wspierać zarówno ochronę przyrody, krajobrazu, jak i zrównoważony rozwój. 
Wszystkie planowane działania edukacyjne mają na celu stałe podnoszenie poziomu 
świadomości ekologicznej lokalnego społeczeństwa, edukację kulturową, przyrodniczą oraz 
edukację w zakresie świadczenia usług turystycznych. 
 W ramach planowanego projektu przewidziano wdrożenie wieloprofilowych działań, 
obejmujących takie moduły, jak: organizacja zajęć i warsztatów o tematyce przyrodniczej, 
zakup pomocy dydaktycznych, konkursy dla dzieci i młodzieży oraz inne kampanie 
edukacyjne. Planuje się również zakup różnorodnych środków pomiarowo-badawczych, które 
efektywnie wspomogą uczestników eskapad do parków krajobrazowych w kształtowaniu 
umiejętności praktycznego wykorzystania wiedzy przyrodniczej w przyszłości.  
Głównym zamierzeniem realizatorów projektu jest podwyższenie świadomości ekologicznej 
mieszkańców województwa, w tym dzieci i młodzieży, bo to przede wszystkim od 
najmłodszych mieszkańców naszej planety zależy stan naszego środowiska już teraz i w 
przyszłości. Warto pamiętać iż „troska o dziedzictwo naturalne jest przejawem nowoczesnego 
patriotyzmu". 
 Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 8 268 529,41 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie  
7 028 249,99 zł, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Kwota dofinansowania ze 
środków budżetu województwa wyniesie 1 240 279,42 zł, co stanowi 15% wartości 
całkowitej projektu. Zauważyć jednak należy, iż Departament Środowiska pozyskał wstępną 
zgodę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
(pismo z dnia 04.10.2023 r.) na współfinansowanie wkładu własnego w wysokości 10% 
wartości całkowitej projektu. 
 Realizacja projektu została zaplanowana na okresie od 01.2024 r. do 31.12.2027 r. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 
 Nie dotyczy. 
 
 


